
Usnesení z 40. zasedání Rady města Staré Město
ze dne 02.07.2012

515) RM bere na vědomí žádost změnu nájmu bytu v domě č.p. 107 nám. Osvobození. 
Žadatel bude zařazen do seznamu žadatelů o byt a v případě uvolnění vhodného bytu mu 
bude nabídnut jiný byt. Byt bude prozatím nabídnut k prodeji i se současným nájemníkem. 
RM ukládá žadatele informovat.                                 

516) RM nedoporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p.č. 106/1 a to vzhledem k tomu, že 
část pozemku je předmětem nájmu. 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej části pozemku p.č. 3244/9 (dle přiloženého plánku) 
v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem.
RM ukládá informovat žadatele a žádosti předložit ZM k projednání.                                                

517) RM bere na vědomí informaci o možnosti čerpání dotačních prostředků na likvidaci 
bioodpadů.
RM ukládá zajistit schůzku a doplňující informace o dotačních podmínkách.

518) RM bere na vědomí informaci o cenové nabídce na digitalizaci kina s tím, že vedoucí 
kulturního zařízení města zajistí předložení alternativních cenových nabídek a provede 
vyhodnocení výtěžnosti kina.
RM ukládá zajistit alternativní nabídky a provést kalkulaci předpokládané výtěžnosti kina.

519) RM bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 135 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem.
RM ukládá žadatele informovat. 

520) RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 1038/64 o výměře cca 30 m2 v k.ú. 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem – na skládku dřeva.
RM ukládá záměr pronájmu vyvěsit na ÚD a následně předložit RM ke schválení.

521) RM bere na vědomí žádost o povolení splátek kupní ceny bytu v domě č.p. 1 , Nová 
Seninka s tím, že povolení splátek bude předáno ZM ke schválení.
RM ukládá žadatele informovat a žádost s doporučením RM předložit ZM k projednání.

522) RM jednomyslně schvaluje návrh na vyřazení knihovních fondů MK Staré Město dle 
předloženého seznamu knihovních fondů.
RM ukládá knihovní fondy vyřadit z evidence.

523) RM jednomyslně  schvaluje prázdninový provoz školní družiny předložený ředitelkou ZŠ 
a MŠ Staré Město takto:
2.7. – 4.7.2012
16.7. – 20.7.2012
27.8. – 31.8.2012
RM ukládá zajistit provoz ŠD dle výše ve stanovených termínech.

524) RM jednomyslně schvaluje pronájem pozemku p.č. 1600/4 v k.ú. Chrastice žadateli o 
pronájem.
RM ukládá vyhotovit nájemní smlouvu.

525) RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 1038/64 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem o výměře cca 60 m2.



RM ukládá záměr pronájmu vyvěsit na ÚD a následně předložit RM ke schválení.

526) RM bere na vědomí žádost o přidělení bytu v domě č.p. 107 s tím, že vzhledem 
k většímu počtu zájemců o byty v domě č.p. 107 bude vyhlášena veřejná soutěž na koupi 
volných bytů v domě č.p. 107, nám. Osvobození s tím, že  RM schvaluje  pravidla soutěže 
takto:

- bude vyvěšena nabídka prodeje bytů v domě č.p. 107 (minimální cena bude 30% 
odhadu dle ZP v souladu s rozhodnutím ZM)

- lhůta pro podání nabídek bude do 31.8.2012
- 5.9.2012 v 16.30 hodin bude provedeno veřejné otvírání obálek v budově radnice

RM ukládá informovat žadatele a zajistit vyvěšení výzvy k prodeji na ÚD.                                

527) RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p.č. 1038/29  v k.ú. Staré Město pod 
Kr. Sněžníkem.
RM ukládá žádost předložit ZM k projednání.

528) RM jednomyslně schvaluje  jednat  se všemi většími nájemci o výpovědích z nájemních 
smluv, s tím, že s nájemci, kteří na pronajaté pozemky uplatňují dotace budeme vést jednání 
o zvýšení ceny nájmů včetně pozemků, na které se neuplatňují dotace (meze). V případě 
nezájmu o pronájem uvedených pozemků nabídne město pozemky formou vyhlášky 
k pronájmu a pozemky, které se nepodaří pronajmout, tak na tyto pozemky bude ze strany 
města vyvinuta snaha o získání dotačních prostředků. 
RM ukládá projednat eventuelní výpovědi s dotčenými nájemci a následně vyhlásit 
nabídkovou soutěž na volné pozemky s minimální nabídkou 50% poskytnutých dotačních 
prostředků. Na nepronajaté pozemky zjistit možnosti čerpání dotačních zdrojů.

529) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 783/1 v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem k umístění buněk pro prodejnu stavebnin (kasárna) a 
navýšení nájemních prostor v hale v areálu bývalých kasáren, které již žadatelka užívá.
RM ukládá záměr pronájmu vyvěsit na ÚD a následně předložit RM ke schválení.

530) RM jednomyslně schvaluje  záměr pronájmu části pozemku p.č. 1053/1 v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem k uskladnění dřeva a na zahrádku.
RM ukládá záměr pronájmu vyvěsit na ÚD a následně předložit RM ke schválení.

531) RM jednomyslně schvaluje rozpočtové změny 2012.
RM ukládá rozpočtové změny zapracovat do účetní evidence města.

532) RM jednomyslně  schvaluje prodej nepotřebného stavebního materiálu – dlaždice 50 x 
50 – 10,-Kč/kus, dlaždice 30 x 30 – 5,- Kč/kus – zajistí SMPS. 
RM ukládá zajistit prodej majetku.

533) RM bere na vědomí žádost o přidělení městského bytu s tím, že žadatelka Š.D. bude 
zařazena do seznamu uchazečů o městské byty.
RM ukládá žadatele informovat.

534) RM bere na vědomí:

- informaci o plnění usnesení
- zpracovanou studii na revitalizaci školní zahrady
- informaci starostky města ohledně zamítnutí návrhu předběžného opatření na zákaz kácení 
  na lesních pozemcích
- informaci starostky města o termínu příštího zasedání ZM, které se uskuteční dne 
  30.8.2012 v 17.00 hodin v malém sále KD Osvět



- pověření vedením společnosti SMPS do 31.8.2012 Ing. M. Mikundové. Stavební a 
   technický dozor pak na základě smlouvy o dílo vykonává firma UH Hrabec.

……..……………….                                                                             ….…………………….
Ing. Vlasta Pichová  v.r.                                                                     Jaroslav Klemsa v.r.
starostka                                                                                                 místostarosta




